
SZŠ a VOŠ
zdravotnická
Liberec, p. o. 

FORMULÁŘ SCHVÁLENÁ TÉMATA MZ, ZAZ, ABS Číslo_Verze
dokumentu Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

ZŘŠ 02. 09. 2013 ŘŠ F28_01 
 

Tisk:18/9/2023  1/11 

STANOVENÍ PŘEDMĚTŮ PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ
ZKOUŠKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
Na základě ustanovení § 79 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji 
nabídku povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky, včetně formy,
témat a termínu konání těchto zkoušek pro jarní i podzimní termín.  
  
1. Povinné zkoušky profilové části  
Povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky jsou tři z těchto předmětů:  
 
Ošetřování nemocných 
Zkouška z předmětu ošetřování nemocných se koná formou praktické zkoušky v trvání
7 hodin ve zdravotnickém zařízení. Z důvodu ochrany soukromí pacienta je neveřejná.  
Žák realizuje jednodenní praktickou zkoušku pod odborným dohledem zdravotnických
pracovníků a maturitní komise. Ošetřovatelské intervence musí být v souladu s dovednostmi
osvojovanými v předmětu ošetřovatelství a se znalostmi z ostatních odborných předmětů.  
 
Ošetřovatelství 
Zkouška z předmětu ošetřovatelství se koná ústní formou. Žák losuje jedno z níže
uvedených témat. Příprava ke zkoušce trvá 15 minut, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut.
V jednom dni je možné losovat každé téma nejvýše jednou. Zkouška je veřejná.  
 
2.  Povinné zkoušky profilové části  
Žák má možnost volit si povinnou maturitní zkoušku z těchto předmětů:  
 
Psychologie a komunikace 
Zkouška z předmětu psychologie a komunikace se koná ústní formou. Žák losuje jedno
z níže uvedených témat. Příprava ke zkoušce trvá 15 minut, ústní zkouška trvá nejdéle
15 minut. V jednom dni je možné losovat každé téma nejvýše jednou. Zkouška je veřejná.  
 
Somatologie 
Zkouška z předmětu somatologie se koná ústní formou. Žák losuje jedno z níže uvedených
témat. Příprava ke zkoušce trvá 15 minut, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. V jednom dni
je možné losovat každé téma nejvýše jednou. Zkouška je veřejná.  
 
3. Nepovinné zkoušky profilové části  
Žák má možnost volit si nepovinnou maturitní zkoušku z těchto předmětů:  
 
Přírodovědný základ  
Zkouška z předmětu přírodovědný základ se koná ústní formou. Žák losuje jedno z níže
uvedených témat. Příprava ke zkoušce trvá 15 minut, ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut.
V jednom dni je možné losovat každé téma nejvýše jednou. Zkouška je veřejná.  

 
 
 
 



SZŠ a VOŠ
zdravotnická
Liberec, p. o. 

FORMULÁŘ SCHVÁLENÁ TÉMATA MZ, ZAZ, ABS Číslo_Verze
dokumentu Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

ZŘŠ 02. 09. 2013 ŘŠ F28_01 
 

Tisk:18/9/2023  2/11 

 
 
3. Termíny zkoušek 
Zkoušky povinné a nepovinné části profilové maturitní zkoušky se konají v jarním
a podzimním zkušebním období školního roku 2023/2024. Pro jarní období je to v době
měsíce května, nejdříve však 02. 05. 2024. Pro podzimní období se zkoušky konají od
01. 09. 2024. 
Konkrétní termíny povinných a nepovinných zkoušek profilové části stanoví ředitel/ka školy
nejpozději dva měsíce před jejich konáním v souladu s odstavci 3 až 6 §2 Vyhlášky
č. 177/2009 o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní
zkouškou ve znění pozdějších předpisů. Termíny jsou platné i pro vykonání opravné, náhradní
a jednotlivé zkoušky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne  19. 09. 2023                                                Mgr. Jana Urbanová, MBA v. r.  
                   ředitelka školy  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Jana 
Urbanová

Digitálně podepsal 
Mgr. Jana Urbanová 
Datum: 2023.09.18 
14:12:13 +02'00'


